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Punkt 151: NEET-unge

15.20.00-G01-4-23

Kommunikation
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Sagsbehandler: Søren Liner Christensen

Øvrige sagsbehandlere: Louise Raunkjær

Resume
Børne- og Familieudvalget og Beskæftigelsesudvalget får en status for det tværgående arbejde, som skal
bidrage til at flere NEET-unge opnår stabil tilknytning til uddannelse eller job. Herudover orienteres om andre
tværgående tiltag og den landspolitiske aftale om et ungeløft.
Sagsfremstilling
Børn- og Familieudvalget og Beskæftigelsesudvalget har nedsat en administrativ arbejdsgruppe på tværs af
Børn og Forebyggelse, Børn og Læring og Ungevejledningen, som har til formål at finde forandringstiltag, der
kan bidrage til, at flere NEET-unge opnår stabil tilknytning til uddannelse eller job. Den administrative
arbejdsgruppe kaldes "Stærke værdikæder fra barn til voksen". Strategigruppen i dette samarbejde vil deltage
på udvalgsmødet.

På mødet gennemgås den administrative gribning af den politiske bestilling, herunder organisering, metoder,
forventninger og procesplan. Arbejdsformen er bl.a. inspireret af erfaringer fra Byrådets udviklingsarbejde med
både interne og eksterne aktører og involvering af de unge, det drejer sig om. Se også bilaget ”Stærke
værdikæder fra barn til voksen”.

Udover arbejdet med NEET-unge er der også andre tiltag for tværgående at skabe innovative og bæredygtige
løsninger for unge, der længerevarende eller hyppigt står eller risikerer at stå uden for uddannelse og job. Bl.a.
er Ung i Centrum – et koordinerende lederforum på tværs af forvaltninger – under revitalisering.

Regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Socialistisk Folkeparti, Konservative Folkeparti og
Radikale Venstre har indgået en aftale om et ungeløft. Denne aftale er målrettet de ca. 43.000 unge i alderen
15-24 år uden uddannelse eller arbejde. Aftalen gennemgås på mødet. Se også bilaget ”Aftale om Ungeløftet
– flere unge i arbejde og forpligtende fællesskaber.
Indstilling
Direktøren for Børn og Unge indstiller,

at orienteringen om status for arbejdet med NEET-unge tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
Bilag

Aftale-om-ungeloeftet

Stærke værdikæder fra barn til voksen

Fraværende Rikke Worsøe, Jonathan Damgaard
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